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회계년도: 2019년도

항 목 본예산 당월 수입 수입 누계 집행률(%) 본예산 당월 지출 지출 누계 집행률(%)

1. 주일헌금 156,883,526 11,260,987 25,943,687 16.5% 25,900,000 1,576,080 2,656,580 10.3%

2. 십일조 113,100,000 7,025,000 17,730,000 15.7% 28,080,000 1,004,000 1,471,100 5.2%

3. 월정헌금 144,500,000 6,900,000 20,840,000 14.4% 183,866,474 51,967,005 65,189,105 35.5%

4. 감사헌금 35,500,000 2,285,000 5,256,000 14.8% 52,700,000 6,047,610 6,717,000 12.7%

5. 교육부헌금 11,250,000 1,714,500 3,520,000 31.3% 204,366,000 17,318,000 35,240,000 17.2%

6. 절기헌금 39,000,000 13,957,000 13,957,000 35.8% 96,287,526 6,576,993 14,209,788 14.8%

7. 선교헌금 3,900,000 200,000 701,000 18.0% 63,800,000 0 27,400,000 42.9%

*8. 지정헌금 37,000,000 1,060,700 6,176,700 16.7% 5,000,000 0 0 0.0%

9. 아나바다 수익금 60,000,000 1,063,927 1,063,927 1.8% 0 1,063,927 1,063,927

헌금 수입 소계 601,133,526 45,467,114 95,188,314 15.8% 660,000,000 85,553,615 153,947,500 23.3%

전기 이월 -18,672,685 -5,493,186 -5,493,186 

국캠대학교회선교기금 전입 21,266,474 21,266,000 21,266,000

전기이월금 전입 5,600,000 0

2018년 아나바다 기금 인출 32,000,000 32,000,000 32,000,000

헌금외 기금 인출&전입 소계 58,866,474 34,593,315 53,266,000

수입부 총액 660,000,000 80,060,429 148,454,314 22.5% 660,000,000 80,060,429 148,454,314 22.5%

금액

53,381,238 신 촌 국 제

1,309,056 4월 7일 366 41 53 76 536

27,364 4월 14일 299 43 62 77 481

8,248 4월 21일 422 44 69 114 649

대학교회아나바다(FEA183001) 42,438,644 4월 28일 372 37 야외예배 53 462

기금 총액 97,164,550

*전년도 이월자금 총액(2018.2.28 기준) 388,888,077     

아나바다 수익금 포함(2017년까지 누계 금액) 14,298,124       

   1. 예배운영비

2019년 4월 결산보고서(약식)

(기간 : 2019년 4월 1일 ~ 4월 30일)

수입의 부 지출의 부

항 목

  지출부 총액

   2. 교육운영비

   3. 선교비

   4. 운영비:성도교제비

   5. 사례비

   6. 운영비:행정비

   7. 장학금

   8. 예비비

   9. 아나바다기금적립

  일반 지출 소계

  차기 이월

대학교회건축기금(FBA113041)

국캠대학교회선교기금(FEA173001)

북방오지선교기금(FEA003162)

기금 및 이월금 현황(4월 30일 현재) 4월 예배 출석 인원 현황

기금명
날  짜 대예배 교회학교

대학부
총  계

박명윤이행자선교기금(FAA003023)

페이지 1



회계연도: 2019년도 (2019년 4월 30일 현재)

분류항목 예산 당월 누계 집행률(%) 비고

주일헌금 156,883,526          11,260,987           25,943,687           16.5%

십일조 113,100,000          7,025,000             17,730,000           15.7%

월정헌금 144,500,000          6,900,000             20,840,000           14.4%

감사헌금 35,500,000           2,285,000             5,256,000             14.8%

교육부헌금 11,250,000           1,714,500             3,520,000             31.3%

   유치부 250,000               40,500                 56,000                 22.4%

   초등부 300,000               61,000                 114,000               38.0%

   중고등부 700,000               43,000                 113,000               16.1%

   대학부(신촌) 2,000,000             565,000               1,098,000             54.9%

   대학부(국제) 8,000,000             1,005,000             2,139,000             26.7%

절기헌금 39,000,000           13,957,000           13,957,000           35.8%

   부활절 13,000,000           13,957,000           13,957,000           107.4%

   추수감사절 13,000,000           -                        -                        0.0%

   성탄절 13,000,000           -                        -                        0.0%

선교헌금 3,900,000             200,000               701,000               18.0%

   선교헌금 1,900,000             200,000               701,000               36.9%

   특별선교헌금 2,000,000             -                        -                        0.0%

지정헌금 37,000,000           1,060,700             6,176,700             16.7%

전도사 사례 지정헌금 800,000

제1장년회 부활절달걀지원

260,700

아나바다 수익금 60,000,000           1,063,927             1,063,927             1.8% 아나바다 후원금

전기이월금 전입                  -                -                  -

국캠대학교회선교기금전입 21,266,474           21,266,000           21,266,000           100.0%

전기이월금 전입(평화,함정희) 5,600,000             -                        -                        0.0%

2018아나바다기금인출 32,000,000           32,000,000           32,000,000           100.0% 2019-1 점심나눔식권 지원금 인출

수입부총액 660,000,000         98,733,114           148,454,314         22.5%

전기이월                  - -18,672,685                  -

총액 660,000,000         80,060,429           148,454,314         22.5%

4월 수입 상세



회계연도: 2019년도 (2019년 4월 30일 현재)

분류항목 예산 당월 누계 집행률(%) 비고

1. 예배운영비 25,900,000 1,576,080 2,656,580 10.3%

   1.1 성례예식비 1,500,000 151,700 201,700 13.4% 부활절헌금봉투,세례용품,세례선물

   1.2 주보인쇄비 7,000,000 0 0 0.0%

   1.3 강사접대비 2,500,000 68,000 155,000 6.2%

   1.4 예배준비비 14,900,000 1,356,380 2,299,880 15.4%

      1.4.1 성전 꽃꽂이 9,400,000 800,000 1,450,000 15.4%

      1.4.2 봉사자 식사 4,500,000 275,660 569,160 12.6%

      1.4.3 절기행사비 1,000,000 280,720 280,720 28.1% 부활절 달걀

2. 교육운영비 28,080,000 1,004,000 1,471,100 5.2%

   2.1 평신도신앙강좌 운영비 1,200,000 771,890 771,890 64.3% 평신도신앙강좌(3/31) 다과

   2.2 도서 및 교재 2,000,000 83,700 515,300 25.8%

   2.3 전교인수양회 행사비 15,000,000 0 0 0.0%

   2.4 교목연수비 6,000,000 0 0 0.0%

   2.5 전임전도사 교육훈련비 500,000 148,410 183,910 36.8%

   2.6 교사훈련비 3,380,000 0 0 0.0%

      2.6.1 교사예배 780,000 0 0 0.0%

      2.6.2 교사세미나/교역자WORKSHOP 2,600,000 0 0 0.0%

3. 선교비 183,866,474 51,967,005 65,189,105 35.5%

   3.1 학원선교 66,466,474 35,247,005 43,607,005 65.6%

      3.1.1 간식나눔행사(신촌) 2,000,000 1,000,000 1,000,000 50.0%

      3.1.2 간식나눔행사(국제) 1,600,000 800,000 800,000 50.0%

      3.1.3 교목실 점심나눔 후원 32,000,000 32,000,000 32,000,000 100.0%

      3.1.4 연세기독학생연합회 지원 3,600,000 300,000 600,000 16.7%

      3.1.5 YMK 후원 2,400,000 200,000 400,000 16.7%

      3.1.6 통일한마당 3,600,000 300,000 600,000 16.7%

      3.1.7 학원선교 기타 21,266,474 647,005 8,207,005 38.6%

   3.2 국외선교 5,400,000 520,000 1,040,000 19.3%

   3.3 아나바다기금 특별지원 60,000,000 0 0 0.0%

   3.4 지정헌금 37,000,000 0 4,142,100 11.2%

   3.5 선교예비금 15,000,000 16,200,000 16,400,000 109.3%

4. 친교행사운영비 52,700,000 6,047,610 6,717,000 12.7%

   4.1 주일공동식사 10,000,000 962,180 962,180 9.6% 부활절 전교인 다과(과일,음료,김밥)

   4.2 야외예배 행사비 6,500,000 4,633,100 4,633,100 71.3%

도시락 3,530,000

전교인다과,음료,컵 601,100

블랜딩,필터,더치커피 502,000

   4.3 경로행사비 2,000,000 0 0 0.0%

   4.4 성탄행사비 9,700,000 0 0 0.0%

   4.5 주일다과비 4,500,000 422,330 1,031,720 22.9%

   4.6 경조비 3,000,000 30,000 90,000 3.0%

   4.7 교우친교비 3,500,000 0 0 0.0%

   4.8 홍보출판비 10,400,000 0 0 0.0%

      4.8.1 대학교회 회지 6,000,000 0 0 0.0%

      4.8.2 역사편찬 운영비 2,400,000 0 0 0.0%

      4.8.3 기타 홍보출판물 2,000,000 0 0 0.0%

   4.9 봉사자 선물 3,100,000 0 0 0.0%

5. 인건비 204,366,000 17,318,000 35,240,000 17.2%

   5.1 외부강사 설교 사례 9,000,000 600,000 1,500,000 16.7%

   5.2 외부강사 설교 사례(대학부-국제) 600,000 300,000 600,000 100.0%

   5.3 절기 예배 연주자 800,000 750,000 750,000 93.8% 부활절 연주자 사례

   5.4 국악 예배 연주자 1,500,000 0 0 0.0%

4월 지출 상세



회계연도: 2019년도 (2019년 4월 30일 현재)

분류항목 예산 당월 누계 집행률(%) 비고

4월 지출 상세

   5.5 봉헌송 사례 600,000 0 0 0.0%

   5.6 평신도 신앙강좌 강사 사례 1,200,000 0 500,000 41.7%

   5.7 교사세미나 강사 사례 400,000 0 0 0.0%

   5.8 담임목사 14,400,000 1,200,000 2,400,000 16.7%

   5.9 동역목사 24,000,000 2,000,000 4,000,000 16.7% 동역목사 2명*1,000,000원

   5.10 전임전도사 28,800,000 2,216,000 4,432,000 15.4%

   5.11 성가대지휘자 12,000,000 1,000,000 2,000,000 16.7%

   5.12 오르가니스트 12,000,000 1,000,000 2,000,000 16.7%

   5.13 교육부서 담당교역자 48,000,000 4,800,000 9,600,000 20.0%

   5.14 성인 솔리스트 18,000,000 1,200,000 2,400,000 13.3% 솔리스트 4명*300,000원

   5.15 통역자 2,650,000 200,000 450,000 17.0%

   5.17 사무근로 14,400,000 1,320,000 2,880,000 20.0%

   5.18 용원 사례비 10,308,000 732,000 1,728,000 16.8%

      5.18.1 관리실 여사 5,610,000 408,000 918,000 16.4%

      5.18.2 관리실 반장 4,698,000 324,000 810,000 17.2%

   5.19 퇴직위로금 5,708,000 0 0 0.0%

6. 행정운영비 96,287,526 6,576,993 14,209,788 14.8%

   6.1 회의 및 교회위원회 9,000,000 421,120 1,348,220 15.0%

   6.2 사무운영비 15,627,526 642,140 1,317,940 8.4%

   6.3 부서운영비 53,700,000 4,556,000 9,468,200 17.6%

      6.3.1 성가대 13,000,000 1,000,000 2,250,000 17.3%

      6.3.2 유치부 4,800,000 400,000 800,000 16.7%

      6.3.3 초등부 7,200,000 600,000 1,200,000 16.7%

      6.3.4 중고등부 6,000,000 549,300 1,112,890 18.5%

      6.3.5 대학부(신촌) 11,900,000 1,106,700 2,305,310 19.4%
4월 대학부(신촌) 운영비 700,000

봄야외예배 행사비 406,700

      6.3.6 대학부(국제) 10,800,000 900,000 1,800,000 16.7%

   6.4 목회활동비 6,000,000 348,500 938,600 15.6%

   6.5 용품 및 수리비 7,000,000 367,950 605,000 8.6% 복사기임대,용지

   6.6 연료비 및 통신비 3,960,000 241,283 531,828 13.4%

3월전기료 185,203

3월수도료 50,000

3월전화요금 6,080

   6.7 악기구입 및 보수 1,000,000 0 0 0.0%

7. 장학금 63,800,000 0 27,400,000 42.9%

   7.1 근로장학금 5,600,000 0 1,300,000 23.2%

   7.2 교회학교 교사&신학생 17,400,000 0 6,000,000 34.5%

   7.3 신촌 대학청년부 9,600,000 0 6,300,000 65.6%

   7.4 국제 대학부 7,200,000 0 3,600,000 50.0%

   7.5 학생 솔리스트(교내) 14,400,000 0 7,200,000 50.0%

   7.6 학생 장학금(타교) 9,600,000 0 3,000,000 31.3%

8. 예비비 5,000,000 0 0 0.0%

9. 아나바다기금적립 0 1,063,927 1,063,927 2019년 아나바다 기금적립

지출부총액 660,000,000 85,553,615 153,947,500 23.3%

차기이월 0 -5,493,186 -5,493,186 

총액 660,000,000 80,060,429 148,454,314 22.5%


